
  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
pro podlimitní veřejnou zakázku  

„Chemické látky a jejich směsi pro laboratorní použití“ (dále také „VZ“)“ 
pro část č. 1 VZ Chemické látky (dále jen „část č. 1“), pro část č. 2 VZ 

Standardy a speciální chemikálie (dále jen „část č. 2“) a pro část č. 3 VZ  

Farmaceutické suroviny (dále jen „část č. 3“) této VZ 

pod zn. VZ 22/2019 
 

Písemná zpráva zadavatele podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  

Veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 3 písm. 

a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“), a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. Toto řízení je veřejnou 

zakázkou na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ. 

 

 

Označení zadavatele: 

Obchodní firma /název/ 

jméno, příjmení zadavatele 
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

Sídlo/místo podnikání/ 

bydliště zadavatele 
Palackého tř. 1946/1, Brno 612 42  

Statutární zástupce 

Prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA, rektor  

 

Ve věcech veřejných zakázek, věcech obchodních a smluvních 

oprávněn zastupovat:  

Ing. Bc. Radko Bébar, kvestor  

IČ 621 57 124 

DIČ CZ62157124 

Zadavatel ve smyslu ZZVZ 
Veřejný zadavatel, jiná právnická osoba zřízená za účelem 

uspokojování potřeb veřejného zájmu - § 4 odst. 1 písm. e) ZZVZ 

Právní forma Veřejná vysoká škola 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. Veřejná zakázka je zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na základě ust. § 3 písm. a), § 26, § 53 a násl. ZZVZ. 



  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zboží pro zadavatele na základě rámcové 

dohody a splnění dalších s tím souvisejících závazků. Zbožím se pro účely této veřejné 

zakázky rozumí chemické látky a jejich směsi pro laboratorní použití. 

 

 

Hlavní kód CPV:  

24300000-7   Základní anorganické a organické chemické látky 

24900000-3 Chemické výrobky vysoké jakosti a různé chemické 

výrobky  

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

2 349 950,- CZK  bez DPH 

 

Z toho pro část č. 1 VZ: 

2 042 489,- CZK bez DPH 

Z toho pro část č. 2 VZ: 

159 532,-  CZK bez DPH 

Z toho pro část č. 3 VZ: 

147 929,- CZK bez DPH 

 

Použitý druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení na základě ust. § 3 písm. a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu 

s vnitřními předpisy zadavatele. Toto řízení je veřejnou zakázkou na uzavření rámcové 

dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka je rozdělena na tři části ve smyslu § 35 ZZVZ. Dodavatelé mohou podávat 

nabídku na jednu část VZ, na dvě nebo na všechny části VZ. 

Nabídky pro každou z částí této veřejné zakázky budou zadavatelem posuzovány a hodnoceny 

samostatně a v souladu s tím bude i každá část veřejné zakázky samostatně zadána. 

Počet částí, které lze zadat jednomu účastníku zadávacího, řízení není omezen. 

 

 

Označení účastníků zadávacího řízení pro jednotlivé části VZ:  

1) Část č. 1 VZ 

p. č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 

1. VWR International s.r.o. Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
63073242 

 

V souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ a v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, v 

platném znění za d a v a t e l  r o zh o d l  o  z ru š en í  za d á v a c í h o  ř í z en í  p r o  

čá s t  č .  1  V Z.   

  

http://www.cpvkody.cz/cpv/24327-ruzne-organicke-chemicke-latky/?hilite=%27chemik%C3%A1lie%27


  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

Odůvodnění:  

Pro část č. 1 této veřejné zakázky byla doručena pouze jedna výše uvedená nabídka, a 

to od VWR International s. r. o. To znamená, že v zadávacím řízení je jediný účastník 

(§ 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ); tento důvod zrušení může zadavatel použít pouze do 

doby odeslání oznámení o výběru dodavatele.  

 

V průběhu zadávacího řízení se dále vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele (§ 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ), včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. V daném případě se konkrétně jedná o to, že zadavatel 

po lhůtě pro podání nabídek zjistil chyby u níže uvedených položek technické 

specifikace chemikálií v části č. 1 VZ. Tyto chyby byly způsobeny neúmyslným 

administrativním nedopatřením ze strany zadavatele chybným zadáním technických 

specifikací. Konkrétně se jedná o následující položky: 

 

Specifikace položek zadavatele v ZD pro část č. 1 veřejné zakázky – nesprávné údaje 

zadavatele:   

Položka 

č.  

Název 

chemikálie  

Specifikace položky zadavatele v ZD Část 

specifikace 

položky 

v ZD 

zadavatele -

nesprávný 

údaj 

Část 

specifikace 

položky 

zadavatele -  

správný 

údaj 

65 Chlorid sodný p. 

a.  

Obsah min. 99 % ,Železo (Fe) max. 0.001 %, 
Těžké kovy (j. Pb) max. 0.001 %, Chloridy (Cl) 
max. 0.02 %, Sírany (SO4) max. 0.003 %, 
Vzhled Bezbarvé krystaly nebo bílý prášek, 
bod tání 270°C 

 

 

Bod tání 270 

ºC 

Bod tání 801 

ºC 

71 Dusičnan stříbrný 

p. a.  

Obsah min. 99.8 %, Železo (Fe) max. 0.0005 %, 
Látky nerozp. v H2O max. 0.005 %, Chloridy (Cl) 
max. 0.0005 %, Sírany (SO4) max. 0.005 %, Vzhled 
Bezbarvé nebo bílé krystalky, Látky nesrážející se s 
HCl max. 0.04 %, Bod tání: 212 °C, Bod varu: 444 °C 

 

Bod varu 444 

ºC  

Teplota 

rozkladu 444 

ºC 

72 Dusičnan sodný č. Obsah min. 98 %, Železo (Fe) max. 0.0004 %, Látky 
nerozp. v H2O max. 0.005 %, Těžké kovy (j. Pb) 
max. 0.0005 %, Chloridy (Cl) max. 0.015 %, Sírany 
(SO4) max. 0.015 %, Vzhled Bílé až slabě žluté 
krystalky, Bod tání: 271 - 281 °C, Bod varu: 320 °C  

 

Bod varu: 320 °C Teplota 

rozkladu 520 

ºC 

87 Uhličitan sodný 

bezvodý p. a.  

Obsah (z vyžíhané látky) min. 99 %, Železo (Fe) 
max. 0.001 %, Těžké kovy (j. Pb) max. 0.005 %, 
Chloridy (Cl) max. 0.005 %, Sírany (SO4) max. 0.005 
%, Vzhled Bezbarvé krystaly nebo bílý prášek, 
Ztráta žíháním (300 °C) max. 1 %, bod tání 891°C 

 

Bod tání 891°C Bod tání 851°C 

88 Urotropin č. 

 

Obsah min. 98 %, bod tání > 263°C, bod vzplanutí 
250°C, vzled bezbarvé krystaly nebo bílý prášek 

 

Bod 

vzplanutí 250 
°C  

Bod 

vzplanutí 410 
°C 



  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

 

 

 

S ohledem na uvedené skutečnosti v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ a 

v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl zadavatel o zrušení části č. 1 VZ. 

 

 

Smlouva nebyla uzavřena pro část č. 1 VZ 

Smlouva nebyla uzavřena pro žádnou z částí VZ 
 

 

 

2) Části č. 2 a č. 3 VZ  

V souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ, v platném znění za d a v a t e l  ro zh o d l  o  z ru š en í  

za d á v a c í h o  ř í z en í  p ro  čá s t  č .  2  a  čá s t  č .  3  V Z .  

  

Odůvodnění:  

Pro část č. 2 a část č. 3 této veřejné zakázky nebyla doručena žádná nabídka, to 

znamená, že pro tyto části veřejné zakázky není žádný účastník zadávacího řízení.  

 

S ohledem na tuto skutečnost a v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ rozhodl zadavatel o 

zrušení části č. 2 a části č. 3 VZ. 

 

Smlouva nebyla uzavřena pro část č. 2 a 3 VZ 

Smlouva nebyla uzavřena pro žádnou z částí VZ 
 

Veřejná zakázka je rozdělena na tři části ve smyslu § 35 ZZVZ. Jednotlivé části veřejné 

zakázky budou hodnoceny samostatně. 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání každé z částí této veřejné zakázky je celková 

nabídková cena v CZK bez DPH za celý předmět plnění jednotlivé části veřejné 

zakázky. Nabídky pro danou část VZ budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v 

CZK bez DPH pro danou část VZ. Nejvhodnější nabídkou pro danou část veřejné zakázky 

je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v CZK bez DPH. 

 

Pro účely hodnocení dané části této veřejné zakázky se celkovou nabídkovou cenou rozumí 

celková součtová nabídková cena v CZK bez DPH stanovená dle cenové kalkulace pro 

příslušnou část veřejné zakázky obsažené v příloze č. 3 ZD „KALKULACE – Příloha pro 

potřeby hodnocení“ (příloha č. 3 ZD zvlášť pro část č. 1, 2 a 3 VZ). 

 

Žádný účastník zadávacího řízení pro část č. 1, 2 a 3 VZ nebyl vyloučen 

 



  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

Označení poddodavatelů dodavatelů podle § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ, 

pokud jsou zadavateli známi: 

Poddodavatelé nejsou známi pro část č. 1, 2 a 3 VZ.   

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 

soutěžním dialogem, byla-li použita: 

 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 3 

písm. a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. Toto řízení bylo 

veřejnou zakázkou na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ. 

Platí pro část č. 1, 2 a 3 VZ.   

 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 3 

písm. a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. Toto řízení bylo 

veřejnou zakázkou na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ. 

Platí pro část č. 1, 2 a 3 VZ.   

 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:  
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 3 

písm. a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. Toto řízení bylo 

veřejnou zakázkou na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ. 

Platí pro část č. 1, 2 a 3 VZ.   

 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému, pokud k tomuto došlo:  

Zrušení zadávacího řízení je odůvodněno samostatně pro část č. 1 a části č. 2 a 

3, viz výše. Dynamický nákupní systém nebyl použit.  

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení pro část č. 1 VZ:  

Pro část č. 1 této veřejné zakázky byla doručena pouze jedna výše uvedená nabídka, a 

to od VWR International s. r. o. To znamená, že v zadávacím řízení je jediný účastník 

(§ 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ); tento důvod zrušení může zadavatel použít pouze do 

doby odeslání oznámení o výběru dodavatele.  

 

V průběhu zadávacího řízení se dále vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele (§ 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ), včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. V daném případě se konkrétně jedná o to, že zadavatel 



  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

po lhůtě pro podání nabídek zjistil chyby u níže uvedených položek technické 

specifikace chemikálií v části č. 1 VZ. Tyto chyby byly způsobeny neúmyslným 

administrativním nedopatřením ze strany zadavatele chybným zadáním technických 

specifikací. Konkrétně se jedná o následující položky: 

 

Specifikace položek zadavatele v ZD pro část č. 1 veřejné zakázky – nesprávné údaje 

zadavatele:   

Položka 

č.  

Název 

chemikálie  

Specifikace položky zadavatele v ZD Část 

specifikace 

položky 

v ZD 

zadavatele -

nesprávný 

údaj 

Část 

specifikace 

položky 

zadavatele -  

správný 

údaj 

65 Chlorid sodný p. 

a.  

Obsah min. 99 % ,Železo (Fe) max. 0.001 %, 
Těžké kovy (j. Pb) max. 0.001 %, Chloridy (Cl) 
max. 0.02 %, Sírany (SO4) max. 0.003 %, 
Vzhled Bezbarvé krystaly nebo bílý prášek, 
bod tání 270°C 

 

 

Bod tání 270 

ºC 

Bod tání 801 

ºC 

71 Dusičnan stříbrný 

p. a.  

Obsah min. 99.8 %, Železo (Fe) max. 0.0005 %, 
Látky nerozp. v H2O max. 0.005 %, Chloridy (Cl) 
max. 0.0005 %, Sírany (SO4) max. 0.005 %, Vzhled 
Bezbarvé nebo bílé krystalky, Látky nesrážející se s 
HCl max. 0.04 %, Bod tání: 212 °C, Bod varu: 444 °C 

 

Bod varu 444 

ºC  

Teplota 

rozkladu 444 

ºC 

72 Dusičnan sodný č. Obsah min. 98 %, Železo (Fe) max. 0.0004 %, Látky 
nerozp. v H2O max. 0.005 %, Těžké kovy (j. Pb) 
max. 0.0005 %, Chloridy (Cl) max. 0.015 %, Sírany 
(SO4) max. 0.015 %, Vzhled Bílé až slabě žluté 
krystalky, Bod tání: 271 - 281 °C, Bod varu: 320 °C  

 

Bod varu: 320 °C Teplota 

rozkladu 520 

ºC 

87 Uhličitan sodný 

bezvodý p. a.  

Obsah (z vyžíhané látky) min. 99 %, Železo (Fe) 
max. 0.001 %, Těžké kovy (j. Pb) max. 0.005 %, 
Chloridy (Cl) max. 0.005 %, Sírany (SO4) max. 0.005 
%, Vzhled Bezbarvé krystaly nebo bílý prášek, 
Ztráta žíháním (300 °C) max. 1 %, bod tání 891°C 

 

Bod tání 891°C Bod tání 851°C 

88 Urotropin č. 

 

Obsah min. 98 %, bod tání > 263°C, bod vzplanutí 
250°C, vzled bezbarvé krystaly nebo bílý prášek 

 

Bod 

vzplanutí 250 
°C  

Bod 

vzplanutí 410 
°C 

 

 

 

S ohledem na uvedené skutečnosti v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ a 

v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl zadavatel o zrušení části č. 1 VZ. 

  

 



  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení pro část č. 2 a 3 VZ: 

Pro část č. 2 a část č. 3 této veřejné zakázky nebyla doručena žádná nabídka, to 

znamená, že pro tyto části veřejné zakázky není žádný účastník zadávacího řízení.  

 

S ohledem na tuto skutečnost a v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ rozhodl zadavatel o 

zrušení části č. 2 a části č. 3 VZ. 

 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nabídka na část č. 1 veřejné zakázky byla doručena ve stanovené lhůtě prostřednictvím 

elektronického profilu zadavatele E-ZAK VFU Brno, byla autentická a s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. Zadavatel neakceptoval při 

podání nabídek elektronické nabídky v listinné podobě.  

Pro části č. 2 a 3 byly akceptovány pouze nabídky v elektronické podobě, žádná nabídka pro 

tyto části nebyla podána. 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 

opatření, byl-li střet zájmů:  

 
Střet zájmů nebyl zjištěn. Platí pro část č. 1, 2 a 3 VZ.   

 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede 

zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 

dokumentaci: 

 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 3 

písm. a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. Toto řízení bylo 

veřejnou zakázkou na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ. 

Platí pro část č. 1, 2 a 3 VZ.   

 

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

 
Zadavatel tento požadavek nestanovil.  

Platí pro část č. 1, 2 a 3 VZ.   

 

 

 

 



  

 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

  

 

  

 

V Brně dne   

Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat 

zadavatele 

 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 

 

 

 

 

Ing. Bc. Radko Bébar 

Kvestor VFU Brno 

 

 

Razítko zadavatele 

 

 

 

 

 
 


		2020-02-05T12:34:05+0100
	Ing. Bc. Radko Bébar




